
 

SMLOUVA o SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

sídlo/trvalé bydliště: Obrněné brigády, 2258/6, 350 02 Cheb 
IČO: 00077461 
zastoupena: Ing. Janem Homolkou, ředitelem organizace 
bankovní spojení: KB Cheb, číslo účtu: 21636331/0100 

 (dále jen „škola“) a 

Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace 

se sídlem: Americká 2176/52, 35002 Cheb 
IČO: 71175245 
DIČ: CZ 71175245 
zastoupena: Mgr. Alenou Samuelovou, ředitelkou organizace 
zapsaná a vedená u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. Pr512  
bankovní spojení:  KB Cheb, číslo účtu: 78-2172760267/0100 

(dále jen „partner“) 

 
Škola a partner společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako „smluvní strana“ 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o spolupráci 

 Preambule 

 Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, je školské zařízení zřízené Karlovarským 
krajem zabývající se odborným vzděláváním, jehož součástí je mj. řemeslná a potravinářská výroba. 
V rámci výuky žáci produkují pod odborným vedením a za dodržení všech zákonných hygienických, 
potravinářských a dalších předepsaných norem a předpisů cukrářské, masné a lahůdkářské 
výrobky (dále jen „zboží“ nebo „výrobky“). 

 Předmět smlouvy 

 Touto smlouvou se škola zavazuje dodávat partnerovi na základě jeho objednávek maso, masné 
výrobky a lahůdkářské a obědy uvedené v nabídkovém ceníku školy dle podmínek sjednaných v 
této smlouvě a partner se zavazuje dodané výrobky odebrat a uhradit kupní cenu dle této smlouvy. 

 Partner se zavazuje dodané výrobky odebrat a uhradit kupní cenu dle této smlouvy. 

 Kupní cena 

 Partner se zavazuje platit škole sjednanou kupní cenu. Ceny uvedené v nabídkovém ceníku jsou 
uváděny vždy s DPH. 



 Platební podmínky 

 Partner se zavazuje platit škole cenu dodaného zboží, a to na základě jím vystaveného daňového 
dokladu. Za den uskutečnění zdanitelného plnění obě smluvní strany považují den, ve kterém 
škola dodá zboží partnerovi v souladu s touto smlouvou. Splatnost jednotlivých vyúčtování se 
sjednává 14 dnů od vystavení daňového dokladu, pokud se strany nedohodnou písemně jinak, 
nebo v hotovosti. 

 Daňový doklad, kterým bude účtována kupní cena, musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
platných právních předpisů. V opačném případě je partner oprávněn pozastavit platbu, aniž by se 
tím dostal do prodlení, a zaslat ho škole zpět k opravě. Lhůta splatnosti tak běží ode dne vystavení 
opraveného daňového dokladu. 

 Obě strany se dohodly, že veškeré daňové doklady za zboží a služby bude škola dodávat partnerovi 
v elektronickém formátu .pdf na níže uvedený kontakt. Obě strany se zavazují žádným způsobem 
neměnit obsah takto zasílaných a doručovaných daňových dokladů.  

1.1.1. email pro fakturaci: fakturace@domoDodávky Zboží dle této smlouvy budou 

probíhat vždy na základě telefonické nebo písemné  

1.1.2. objednávky partnera zaslané na adresu elektronické pošty školy objednavky@iss-

cheb.cz nebo na  

1.1.3. telefonu 728 376 298. Škola se zavazuje objednávku partnera do 3 dnů od jejího 

obdržení  

1.1.4. odmítnout nebo potvrdit a zaslat cenovou nabídku Zboží na adresu elektronické 

pošty partnera 

1.1.5. liska@domovskalka.czvskalka.cz 

1.1.6. kontaktní osoba: Jan Liška, tel.724 986 032 

4.4 Pro případ, že partner bude v prodlení s placením odměny dle tohoto článku smlouvy, zavazuje 
se partner uhradit škole smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Smluvní pokuta se zvyšuje na 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení, jakmile bude partner 
v prodlení se zaplacením dlužné částky po dobu delší než dva měsíce. Zaplacením smluvní pokuty 
podle tohoto odstavce není dotčeno právo školy domáhat se náhrady škody nebo jiných práv 
vzniklých dle této Smlouvy nebo ze zákona, jež mohou být uplatňována samostatně a v rozsahu, 
v jakém převyšují smluvní pokutu. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského 
zákoníku. Partner se tímto vzdává práva na snížení smluvních pokut splatných podle této 
Smlouvy. V důsledku vyloučení ustanovení § 1805 Občanského zákoníku je škola oprávněna 
vyžadovat úhradu celé částky úroků z prodlení bez ohledu na skutečnost, že převyšují částku 
jistiny dluhu.  

 Objednávka 

 Dodávky Zboží dle této smlouvy budou probíhat vždy na základě telefonické nebo písemné 
objednávky partnera zaslané na adresu elektronické pošty školy objednavky@iss-cheb.cz nebo na 
telefonu 728 376 298. Škola se zavazuje objednávku partnera do 3 dnů od jejího obdržení 
odmítnout nebo potvrdit a zaslat cenovou nabídku Zboží na adresu elektronické pošty partnera 
liska@domovskalka.cz. 

 Objednávka musí obsahovat datum, druh a množství objednávaného zboží, termín dodání, popř. 
další specifické požadavky partnera. 

 Odsouhlasené cenové nabídky s rozpisem Zboží dle tohoto článku smlouvy jsou pro obě strany 
závazné. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání této smlouvy se veškeré činnosti a dodávky 
zboží prováděné partnerem pro školu podle těchto odsouhlasených cenových nabídek považují za 



činnost dle této smlouvy. 

 Partner bere na vědomí, že škola není schopna přijímat objednávky na dodávku zboží v okamžiku, 
kdy neprobíhá výuka, např. v době školních prázdnin, zkoušek apod. 

 Místo dodání a převzetí zboží 

 Obě strany se dohodly, že místem pro odběr zboží bude Bufet, resp. Výrobna studené kuchyně na 
adrese Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb. 

 Předání a převzetí zboží bude oboustranně potvrzeno v dodacím listě.  

 Odpovědnost za vady 

 Partner je povinen si dodané výrobky bez zbytečného odkladu po jejich převzetí a předání 
prohlédnout a vytknout škole jejich zjevné vady. Zjevné vady je nutné vytknout písemně do 
dodacího listu nebo jinou písemnou formou. 

 V případě výskytu ostatních vad dodaných výrobků je partner povinen uplatnit u školy vady zboží 
do 15 dnů po jejich zjištění nebo okamžiku, kdy je mohl při vynaložení odborné péče zjistit, 
a v tomto uplatnění určit, jaký nárok z vady uplatňuje. Škola se nejdéle do tří pracovních dnů po 
doručení uplatnění vad vyjádří, zda uplatněnou vadu uznává nebo nikoliv. V případě, že se v této 
lhůtě škola nevyjádří, platí, že uplatněnou vadu uznává. 

 V případě uznané vady, za kterou škola odpovídá, se zavazuje vadu dodaných výrobků odstranit 
ve smyslu uplatnění v co možná nejkratším termínu, jinak do 30 dnů po uznání vady, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

 Partner je povinen vydat bez zbytečného odkladu po uplatnění vad škole reklamované výrobky, v 
případě, že požaduje dodání zboží náhradního nebo jeho opravu nebo v případě odstoupení od 
smlouvy. 

 Platnost smlouvy 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou 
obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv z nich, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba se sjednává 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 Škola je oprávněna od této smlouvy odstoupit ihned, jestliže partner bude v prodlení s placením 
vyúčtování dle této smlouvy delším než 30 dnů. 

 Změna smlouvy 

 Tuto smlouvu či jednotlivé její části lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky. 

  Závěrečná ustanovení 

 Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů uzavřena elektronicky. 

 Partner bere na vědomí, že škola je povinna uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je povinna poskytnout informace 



podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí škola neprodleně po podpisu smlouvy, která se současně 
zavazuje informovat partnera o provedení registrace tak, že zašle partnerovi kopii potvrzení 
správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení 
obdrží. 

 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá smluvní 
strana. 

 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Chebu dne        V Chebu dne  

Za Školu:  Za Partnera: 

Ing. Jan Homolka  Mgr. Alena Samuelová 
ředitel školy  ředitelka organizace 

Integrovaná střední škola Cheb, p.o.  Domov pro seniory "SKALKA" v Chebu, p.o. 

 


